
TERESINA - PIQuinta-feira, 26 de agosto de 2004 - Nº 161

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO N.º 022/2004

CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA: TÁXI AEREO FORTALEZA LTDA – TAF
OBJETO: LOCAÇÃO DE AERONAVE ASA ROTATIVA – HELICÓPTERO;
VALIDADE: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES) A
CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA;
VALOR: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS)/HORA
REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41.000-13/CCLIP/CEL – SRP – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2004
DATA DE ASSINATURA: 24/08/2004

Teresina, 25 de agosto de 2004

BEL. MENANDRO PEDRO LOPES DA LUZ
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P. 11628

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 2004

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ E
EXTREME DEMONSTRAÇÕES AÉREAS LTDA.
ESPÉCIE: Contrato
OBJETO: Apresentação de evento aéreo, dia 28 de agosto de 2004.
CRÉDITO PELO QUAL CORRERÁ A DESPESA: elemento de despesa 339039; fonte
de recursos 203.
VALOR GLOBAL – R$ 30.000,00 (trinta mil reais), sendo 50% (cinqüenta por cento)
recolhidos no momento da assinatura do contrato e 50% (cinqüenta por cento) logo
após a apresentação, no dia do evento.
ASSINA PELA CONTRADA: Carlos Alberto Edo Palma.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves.

P. P. 11627

O U T R O S

INDÚSTRIAS DUREINO S/A

 C.N.P.J.  10.981.488/0001-39
EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DO

NORDESTE-FINOR
 ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA  E EXTRAORDINÁRIA

 CONVOCAÇÃO
Ficam convidados os senhores acionistas desta sociedade, a se reunirem
em Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada no dia
02.09.04, às 10 horas na sede social, na Rua Livramento, 206, nesta Capital,
afim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: AGO) Tomar as contas
dos Administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações
Financeiras relativas ao exercício encerrado em 31.12.2003. AGE) 1º- Alteração
nos artigos 33, 45 e 48 dos Estatutos Sociais. 2º - Aumento do Capital
Social, através de incorporação de reservas de incentivos fiscais de ICMS.

                                    Teresina  24 de agosto de 2004
                                João de Almendra Freitas Filho
                           Presidente do Conselho de Administração

P. P. 11619
3-2

EDITAL

MÁRCIO HERMANO DE MOURA SÁ- ME , empresa estabelecida no município de Oeiras
, á Av. Rui Barbosa , 450 –Bairro  Centro – Oeiras –Piauí , inscrita no C.N.P.J sob o N º
02.437.510/ 0001-56 , com inscrição Estadual nº 19.440.932-5, torna público que recebeu da
Secretária de Meio ambiente e dos Recursos Hídricos do Estado do Piauí –SEMARH-PI ,
Licenciamento Ambiental (Licença de Instalação) , concernente á implantação de um Posto
de Combustível, no centro do Município de Oeiras-PI.

 Teresina(PI) , 24 de agosto de 2004.

ELIAS BATISTA DE MOURA C.P.F 007533943-91 torna público que requereu junto à
Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos  (SEMAR-PI) o pedido de Licença
de Operação(LO), Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para um (01) poço
tubular na Localidade Cerejal, Município de Teresina –PI.

P. P. 11645

E  D I T AL

A AGESPISA- Águas e Esgoto do Piauí S/A, CNPJ:06.845.747/0001-27, torna
publico que requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E
RECUSOS HIDRICOS – SEMAR – PI, pedido de Licenciamento Prévio (LP), e
Licenciamento de Instalação (LI) para perfuração de 01(Um) poço tubular no Bairro
Lavanderia no  Município de Valença –PI  .

Teresina, 25 de agosto de 2004.
P. P. 11639

EDITAL

O Sr. MAURO HARTER, torna público que requereu junto à SEMAR-PI, o pedido
de  Licenciamento de Prévio (LP), de Instalação (LI), para o desenvolvimento de
projeto agropecuário na Fazenda Condomínio Canaã, localizada na zona rural do
município de Baixa Grande do Ribeiro – PI.

P. P. 11638

EDITAL

A  SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ – SESAPI / PROSAR,  torna
público que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos- SEMAR-PI,
Licenciamento Prévio e  de Instalação para perfuração de 03 (três) poços tubulares nas localidades
de Malhada, município de Bocaina, Mourões, município de Colônia do Piauí e, Tiradentes,
município de Paquetá, todos no estado do Piauí.

EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUÉS, torna público que requereu junto a Secretaria
do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR-PI, Licenciamento Prévio, de Instalação e
Operação para perfuração de 01 (um) poço tubular na Localidade Capitão de Campos município
de Gilbués – PI.

P. P. 11631

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Na forma do disposto na Legislação Vigente, convocamos as empresas integrantes da
Categoria do Comércio Varejista de Gêneros Alimentícios e do Comércio Varejista de Carnes
Frescas da Cidade de Parnaíba, para participarem da  Assembléia Geral, e reunir-se às 18:00
horas, do dia 10 de setembro de 2004, em primeira convocação e 2 (duas) horas após, no
mesmo dia, em segunda convocação, na Sede da Federação do Comércio de Bens, Serviços
e Turismo do Estado do Piauí, no porto das Barcas, Prédio da antiga Alfândega, na Cidade
de Parnaíba, Estado do Piauí, observada a seguinte ordem do dia. 1.Discussão e aprovação
da Fundação do Sindicato do Comércio Varejista de Gêneros Alimentícios e de Carnes
Frescas de Parnaíba; 2.Definição da base territorial do Sindicato; 3. Discussão e aprovação
do Estatuto Social; 4. Eleição dos Membros da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados
Representantes junto à Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado do
Piauí e respectivos suplentes; 5. Fixação da mensalidade social; 6. Discussão e aprovação
da  filiação do Sindicato à Federação do Comercio de Bens,  Serviços e Turismo do Estado
do Piauí; 7. Assuntos de interesse da Entidade;  8. Assuntos de interesse do Comércio.
Parnaíba 26 de agosto de 2004. Comissão de Fundação.

P. P. 11630

RONALD FEITOSA AGUIAR, brasileiro, casado, agricultor, CPF 203.216.513-91, torna
público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos-
SEMAR(PI) a renovação da Licença de Instalação(LI) Nº2004D247, com validade até a
data 23/08/2005, para implantação do Projeto Agrícola de Produção de Grãos- FAZENDA
CARIRI -  Uruçuí(PI).

P. P. 11629


